

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23.775/2019**

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**

**TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS (PACIENTE SE ACOMPANHANTES)**, considerando como itinerário o trajeto que vai do município de embarque qual seja, Nova Friburgo ao Município de desembarque pré-determinado pela Central de Regulação/TFD (Tratamento Fora de Domicílio), Coordenação de Saúde Auditiva e Programa Melhor em Casa, pelo prazo de 12 (doze) meses.

## **ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
<b>01</b>	11 (onze) Veículos, com ar condicionado, mínimo de 15 (quinze) lugares para passageiros, com até <b>13 (treze) anos</b> de fabricação, cinto de segurança em todos os assentos, motorista para lotação, rastreador, seguro de passageiros, combustível.	KM	957.600	R\$ 5,36	<b>R\$ 5.132.736,00</b>
<b>02</b>	01 (um) Veículo, com ar condicionado, mínimo de 25 (vinte e cinco) lugares para passageiros, com até <b>15 (quinze) anos</b> de fabricação, cinto de segurança em todos os assentos, motorista para lotação, rastreador, seguro de passageiros, combustível.	KM	36.000	R\$ 7,45	<b>R\$ 268.200,00</b>
<b>04</b>	01 (um) Veículo para transporte de passageiros, em boas condições de conservação, com ar condicionado, mínimo de 22 (vinte e dois) lugares para passageiros, com até <b>15 (quinze) anos</b> de fabricação, cadeira reclinável, cinto de segurança em todos os assentos, motorista para lotação, e acessibilidade para deficiente físico, caso seja necessário, combustível.	KM	110.000	R\$ 7,45	<b>R\$ 819.500,00</b>

<b>05</b>	02 (dois) veículos com no mínimo 7 (sete) lugares, com até <b>05 (cinco) anos</b> de fabricação, poltronas reclináveis, ar condicionado, cinto de segurança em todos os assentos, seguro de realização de transporte ida e volta das equipes em visita domiciliar no Município de Nova Friburgo, veículo com combustível, motorista para lotação.  OBS.: O veículo ainda deverá constar plotagem contendo a logo marca colocada na porta do motorista, carona, capô e traseira. Dimensões não inferiores a 60 cm x 60 cm, sendo 04 (quatro) para cada carro, conforme mídia contida no CD em anexo.	KM	37.200	R\$ 6,25	<b>R\$ 232.500,00</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 6.452.936,00</b>